UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Bvgenhagii Pomerani Annotationes ab ipso iam
emissæ. In Deuteronomium**

Bugenhagen, Johannes

Basileae

VD16 B 9247

Capvt III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36133

Magna pars.] Impletū uidetur, quando Saul occidit sacerdotes in Nobe. Vna die infra.c. iiii.

Et suscitabo &c.] De Sadoch intelligunt, qui digne conuersatus sit & predicarit uerbum dei coram christo, id est uncto Salomone. Futurū.] Ex Heb.

Qui residuus fuerit de domo tua, ueniet & adorabit illū propter argenteum denariū & crustam panis. &c.] Ita abiciuntur, qui non credūt uerbo dei, dum securi regnant &c.

CAPVT III.

HIC primum reuelatus describitur dominus Samueli puero, quando ad tempus cessauerat dominus apparere in Silo per uerbum manifestū, q̄ illic ante appuerat. Sub Samuele uero saepe illic apparuit, ut in fine cap. dicetur. Hic illud uides, Abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & reuelasti ea paruulis. Crescit Samuel & coram deo & corā hominibus, dum habet uerbum dei, & propheta fidelis agnoscitur ab universo Israële, dum intereunt & peunt dei iudicio qui regnabāt abiecto dei uerbo, Osee .8. Ipsi regnauerunt & non ex me. Cæterū de increpatione dei ad Eli supra diximus.

Et sermo domini &c. Quo significatum est, infidelitatē regnare ubi qui doctores esse debet,

N

sunt Ophni & Phinees. &c. Templum uocat tabernaculum. In templo uero non significat intus in tabernaculo, sed in loco tabernaculo addito, ubi excubabat leuitae, quemadmodum in deserto fecerunt, Num. I.

Lucerna Significat noctem fuisse, quando interim lampas ardebat in tabernaculo domini. Victimis.] Id quod tamē impietas hypocritica putat, quae ignorat dominum. ut Ophni & Phinees. Oblatiōes acceptae sunt ubi dominus habet, id est, ubi fides est, Gen. 4. Nonne si bonus, oblatio &c. Prouer. 15. Victimae impiorū abominabiles domino, uota iustorum placabilita.

Et non cecidit.] id est, Quicquid dixit constans fuit et ita euenerit. Sic de viro beato psal. I. Et folium &c. Non potest perire eius uerbū qui solum dei uerbo loquitur. Veritas enim domini manet in aeternum. Aliorum uerba cadunt in terrā, ubi reuelatus fuerit error dæmoniorum. &c.

Dan & Bersabee.] Sunt duo fines Iudeæ, quibus oī Israëliticus populus significatur.

CAPVT IIII.

O C caput indicat impletum signū quod predixerat uir dei cap. 2. Cadūt, qui sine uerbo dei procedūt in pugnam, suis uiribus confidentes, cū domini sit uictor.